Salah satunya adalah Pondok Pesantren

Al-Quran Al-Falah yang didirikan oleh KH.Q Ahmad Syahid pada tanggal 3 Mei

1970. KH.Q Ahmad Syahid merupakan sosok ulama yang kharismatik dan

disegani di wilayah Bandung raya, bahkan di Indonesia. Beliau Lahir pada tanggal

9 Januari 1945 atau 28 Muharram 1364 H di Limbangan, Kabupaten Garut,

Provinsi Jawa Barat dan bertempat tinggal di Cicalengka, Kabupaten Bandung

sampai beliau wafat pada tanggal 5 Agustus 2017 atau 12 Dzulqa’idah 1438 H.8

KH.Q Ahmad Syahid merupakan kiai yang sangat terkenal dan disegani di

Kabupaten Bandung. Ia merupakan putra dari Bapak KH. Muhammad Sholeh dan

Ibu Rukayyah. Ia adalah seorang Ulama yang memiliki integritas dan karismatik

tinggi di mata masyarkat, terutama di Kecamatan Cicalengka pada khususnya dan